

Protokół Nr 46/2023
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
Rady Miejskiej we Włodowicach
z dnia 10 października 2023 roku (godz.8.00)

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej we Włodowicach otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Małgorzata Smoleń, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Sprawozdanie MGOPS z działań z zakresu pomocy społecznej.
- 2). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 3). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad.1.

Sprawozdanie MGOPS z działań z zakresu pomocy społecznej.

Działalność Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodowicach omówiła Pani Dyrektor Joanna Gubas.

Pani Dyrektor przygotowała sprawozdanie, od stycznia do czerwca. W MGOPS realizowana jest pomoc społeczna, beneficjentami są 82 osoby z 73 rodzin, najczęstszymi przyczynami tej sytuacji było ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność i długotrwała choroba. Środki zostały wydatkowane na świadczenia: zasiłki stałe 64 tyś złotych, zasiłki okresowe 43 tyś złotych, zasiłki celowe 7 tyś 120 zł, opłacenie schroniska 6 tyś 615 zł, asystent rodziny 30 tyś zł, koszty utrzymania pieczy zastępczej 117 tyś złotych, odpłatność gminy za pobyt w domu pomocy społecznej 83 tyś złotych, usługi opiekuńcze własne 81 tyś zł, usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi 37 tyś 800 zł, pomoc w zakresie dożywiania 32 tyś 510 zł – tj. posiłek na lata 2019- 2023. Była realizacja wspierania rodziny- w ramach tego programu mamy zatrudnionego

1 asystenta rodziny na ½ etatu, w okresie od stycznia do czerwca z usług asystenta skorzystało 5 rodzin. Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie to są niebieskie karty – tutaj działa zespół interdyscyplinarny, w okresie styczeń – czerwiec wpłynęło 14 kwestionariuszy niebieskich kart. Świadczenia rodzinne są razem z funduszami alimentacyjnymi. Takie świadczenia otrzymały 74 dzieci z 35 rodzin. Zasiłki pielęgnacyjne otrzymało 88 osób. Świadczeń pielęgnacyjnych bierze 21 osób. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka - 6 osób, świadczenia z funduszu 9 osób, dodatki mieszkaniowe 13, ze stypendiów szkolnych skorzystało 17 dzieci, świadczenia rodzicielskie 7.

Warunkiem przyznania stypendiów szkolnych jest udokumentowanie trudnej sytuacji materialnej ucznia, gdzie dochód nie może przekroczyć 600 zł na osobę, w okresie od stycznia do czerwca wypłacono stypendia szkolne na kwotę 8 tys złotych.

Za karty dużej rodziny korzystają osoby, mają z tego tyt. dodatkowe zniżki, , MGOPS wydał karty dla 40 rodzin – 76 sztuk.

Dodatki mieszkaniowe wypłacono dla 71 dodatków dla 13 rodzin na kwotę 23 tys 770 zł. Z programu żywnościowego skorzystało 174 rodziny.

Z pomocy społecznej wydano 134 decyzje, stypendia – 17, funduszu alimentacyjnego 2, świadczeń rodzinnych 56 w tym 4 odmowne.

W związku z pomocą energetyczną wydano 2 decyzje odmowne, informacji 12 , dodatek został wypłacony 12 rodzinom na kwotę 14 tys 500 zł. W okresie od stycznia do czerwca wypłacono świadczenia rodzinne dla rodzin z Ukrainy w wysokości ponad 800 zł, oraz 306 zł.

Od kwietnia 2023 r. zaczął działać dzienny Dom Senior +, dla osób powyżej 60 roku życia. Złożono także wniosek na asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością, planowana liczba to 8 osób którym zostanie przyznany asystent osobisty. Wnioskowana kwota z funduszu solidarnościowego na realizację programu 211 tys 282 złotych. Wniosek spełnił wszystkie kryteria i został wpisany na listę refundowanych wniosków.

Pani Dyrektor Joanna Gubas powiedziała, że jest zmiana ustawy i teraz będą świadczenia pielęgnacyjne dla dzieci do 18 roku życia. Na nowych zasadach dla osób dorosłych świadczeń pielęgnacyjnych nie będzie, świadczenie wspierające będzie w zus-ie . stare zasady się nie zmieniają a na nowych zasadach

Członkowie komisji pytali o program Maluch plus, klub seniora, dom seniora.

MGOPS razem ze szkołą i CUW-em zajmuje się projektem „Maluch plus” – program żłobka ruszy od września 2025 roku. To będzie odrębna instytucja (osobna woda, energia elektryczna, osobne wejście)

Będzie Klub Seniora w Zdowie. Sanepid ma bardzo duże obwarowania.

Ad.2.

Omówienie projektów uchwał na sesję:

1. w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego we Włodowicach z Filią w Zdowie
2. w sprawie: zmiany uchwały Nr 132/XIV/2020 Rady Gminy Włodowice z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1730 S Zawiercie – Pomrozyce – Parkoszowice – Włodowice – sporządzenie dokumentacji”
3. w sprawie: zmian w budżecie Miasta i Gminy Włodowice na rok 2023
4. w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Włodowice na lata 2023 - 2028
5. w sprawie: trybu i sposobu powołania oraz odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej
6. w sprawie: przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Włodowice na lata 2023 - 2033
7. w sprawie: nadania nazwy ulicy w miejscowości Góra Włodowska
8. w sprawie: nadania nazwy ulicy w miejscowości Skalka

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Małgorzata Smoleń razem z członkami Komisji Spraw Społecznych zapoznali się z projektem uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego we Włodowicach z Filią w Zdowie

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się skargą, przeanalizowała dokładnie i uznała ją za bezzasadną, następnie wypracowane stanowisko wraz z argumentacją przedstawiła Radzie Miejskiej we Włodowicach.

Następnie Pani Dyrektor MGOPS Joanna Gubas omówiła projekty uchwał w sprawie: **przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Włodowice na lata 2023 - 2033**

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Dokument wyznacza cele strategiczne, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązywania wielu problemów społecznych i zminimalizować ich skutki. Strategia stanowi podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorców interwencji społecznych, które mają przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców, w szczególności tych, którzy zagrożeni są marginalizacją, wykluczeniem społecznym. Skuteczność działań pomocowych będzie zależała od posiadanych i pozyskanych przez miasto środków finansowych.

Strategia stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów i projektów pomocy społecznej.

Projekt uchwały w sprawie: **trybu i sposobu powołania oraz odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej,**

Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Rada Gminy określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, w związku ze zmianą uchwały zmieniono warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego, zmiana ustawowa nie zmienia trybu powołania Zespołu, jedynie oddaje samemu zespołowi prawo ustalania szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Przybyły na komisję Pan Burmistrz powiedział że ma dużo dobrych ale i trudnych informacji. Dużo pomogła nam Pani Poseł Ewa Malik, na dzisiejszy dzień – na wiadukt na terenie naszej gminy Starostwo Powiatowe 24 mln 225 tys złotych – rozbiórka istniejącego i wybudowanie od podstaw nowego.

Na ochronę zabytków dostaliśmy 0,5 mln złotych. Dostaliśmy na modernizację ołtarzy bocznych w kościele, możemy tylko pomagać kościołowi we Włodowicach ponieważ jest wpisany do rejestru Zabytków.

Pani zajmująca się renowacją – ołtarzy bocznych jest 5 , po lewej św. Antoniego a po prawej stronie dwa, jeden z nich jest teraz rozebrany i naprawiany, Ksiądz złożył wniosek o wsparcie parafii kwotą 25 tys złotych. Ksiądz otrzymał dzięki gminie 800 tys złotych. Okazało się, że mur okalający kościół nie jest częścią zabytku, i nie możemy dotować pieniędzy na ogrodzenie.

Członkowie Komisji rozmawiali na ten temat, Pani Radna Aurelia Trzebuniak, Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Smoleń, Pani Radna Anna Papaj.

Pan Burmistrz powiedział, że dostaliśmy 4,5 mln złotych na zagospodarowanie terenu przed urzędem Miasta i Gminy we Włodowicach na ul. Skowronkową i ul. Miodową mamy pieniądze.

Dają dużo pieniędzy ale wszystko jest strasznie drogie.

Do drogi na Skałkę musimy dołożyć bo nie ma podłoża takiego jak potrzeba. Dostaliśmy pieniądze na żłobek. W Rudnikach mamy miejsce na zrobienie żłobka. W Zdowie doposażamy szkołę w piec.

Kupiliśmy w centrum Włodowic 700 metrów kwadratowych za niecałe 60 tys złotych – teraz się okazuje, że ta kwota nie jest duża. Możliwe, że będzie możliwość w tym miejscu usytuować posterunek policji.

Członkowie komisji razem z Panem Burmistrzem omówili pokrótce zmiany w budżecie. Ul. Skowronkowa i Miodowa we Włodowicach, koło cmentarza we Włodowicach w kierunku na Rzędkowice . ul. Koziegłowska we Włodowicach.

W niedzielę był Pan Burmistrz na mszy św i na odpuszczeniu. Było wtedy poświęcenie ocieplonej remizy w Zdowie. Remiza przekazana w trwały zarząd strażakom, oni się tym opiekują.

Pan Burmistrz przedstawił członkom Komisji Spraw Społecznych projekt zagospodarowania terenu przed budynkiem Urzędu Miasta i Gminy Włodowice oraz Zakładu Usług Komunalnych.

Członkowie Komisji razem z Panem Burmistrzem omówili projekt uchwały w sprawie: zmian w budżecie Miasta i Gminy Włodowice na 2023r.

Proponuje się wprowadzić następujące zmiany:

- Infrastruktura wodociągowa, zmniejszamy o kwotę 250 tys zł jako zwrot podatku Vat
- zmniejszamy 500 tys zł z tytułu zakończenia zakupu węgla dla mieszkańców,
- Zwiększamy o ponad 13 tys na pokrycie kosztów na odpis ZFŚS dla nauczycieli,
- zwiększamy o 60 188 zł jako zwrot części wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego,
- Domy, ośrodki kultury – zwiększamy o ponad 78 tys zł jako roboty dodatkowe dla zadania Docieplenie ścian zewnętrznych oraz stropów wraz z przebudową dachu budynku wielofunkcyjnego świetlica wiejska w Zdowie w ramach Polski Ład.

Plan wydatków Miasta i Gminy Włodowice zmniejszyć o 568 642 , 94 zł:

- Infrastruktura wodociągowa wsi – zmniejszyć o kwotę 70 tys zł z zadania Budowa sieci wodociągowej wraz z przepięciem przyłączy na odcinku ul. Krakowskiej, Rudnickiej w miejscowości Parkoszowice – prace projektowe, zadanie będzie realizowane w 2024 r.
- Infrastruktura sanitacyjna – zwiększyć o kwotę 44 tys zł na zwiększone koszty związane z eksploatacją przepompowni ścieków oraz zakup hurtowego odbioru i oczyszczania ścieków do RPWiK w Zawierciu.
- dostarczanie wody – zwiększyć o kwotę 13 tys zł na zakup hurtowy wody
- Drogi publiczne powiatowe – zmniejszyć o 220 tys zł z zadania Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych –
przebudowa drogi powiatowej nr 1730 Zawiercie – Pomrożyce- Parkoszowice –
Włodowice – projekt zadanie realizowane w 2024 roku

- Drogi publiczne gminne – zmniejszyć ogólnie o kwotę 104 tys zł, w tym
zmniejszyć o 40 tys zł na zadanie Budowa drogi ul. Miodowej we Włodowicach-
prace projektowe, zmniejszyć o kwotę 40 tys zł na zadanie Przebudowa drogi ul.
Chabrowej w Hucisku – prace projektowe, zmniejszyć o kwotę 24 000 zł na
zadanie Przebudowa drogi ul. Ogrodowej , Polnej, Kościelnej w Górze
Włodowskiej – prace projektowe - zadanie realizowane w 2024 roku

- Plany zagospodarowania przestrzennego – zwiększyć o kwotę 13 600 zł za
zabezpieczenie dla członków Komisji Urbanistyczno- Architektonicznej organu
doradczego w sprawach zagospodarowania przestrzennego,

- Ochotnicze Straże Pożarne – zwiększyć o kwotę 3 tys zł na koszty przeglądu
samochodu strażackiego OSP

- Szkoły Podstawowe – zwiększyć ogólnie o ponad 14 tys zł w tym - na zakup
pomocy dydaktycznych, -odkupienie zniszczonych książek, - na pokrycie kosztów
związanych z odpisem ZFŚS dla nauczycieli,

- Usługi opiekuńcze i specjalistyczne Usługi opiekuńcze – zmniejszyć o 15 tys zł

- Pozostała działalność – zmniejszyć o kwotę 30 tys zł z zadania Klub Senior + -
prace projektowe - zadanie realizowane w 2024 roku

- Rodziny zastępcze – zwiększyć o 15 tys zł

- Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększyć o kwotę 6 000 zł z tytułu
przyznania nagrody dla najlepszej miejscowości Rudniki

- Domy i ośrodki kultury – zwiększyć ogólnie o kwotę ponad 193 tys w tym
zwiększyć o kwotę 115 tys zł na zadanie Wykonanie łazienki w budynku świetlicy
wiejskiej w miejscowości Morsko etap II oraz zwiększyć o kwotę ponad 78tyś zł
na zadanie docieplenie ścian zewnętrznych świetlicy w Zdowie

- Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – zmniejszyć o kwotę 49 tys 200 zł w tym: o kwotę ponad 18 tys z zadania Zagospodarowanie parku przy ruinach pałacu we Włodowicach – dokumentacja oraz ponad 30 tys zł z zadania Prace konserwatorskie i restauratorskie ruin pałacu we Włodowicach – dokumentacja.

Zadania będą realizowane w 2024 r.

Dokonano zmian w przychodach i rozchodach , przychody budżetu ulegną zwiększeniu o kwotę 22 211,07, wolne środki ulegną zwiększeniu o tą kwotę.

Projekt uchwały w sprawie: **zmiany uchwały Nr 132/XIV/2020 Rady Gminy Włodowice z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1730 S Zawiercie – Pomrożyce – Parkoszowice – Włodowice – sporządzenie dokumentacji”** omówiła Pani Podinspektor Małgorzata Kucharczyk

We wrześniu br wpłynęło pismo do tut urzędu ze Starostwa Powiatowego w Zawierciu w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie w wysokości 220 tys złotych na rok 2024 na realizację zadania publicznego pn „Przebudowa drogi powiatowej nr 1730 S Zawiercie – Pomrożyce – Parkoszowice – Włodowice – sporządzenie dokumentacji”

Starostwo Powiatowe w Zawierciu w/w pismem poinformowało, że pierwsze nakłady finansowe związane z realizacją inwestycji będą realizowane w kolejnym roku tj. 2024

Celem wprowadzenia zadania do Budżetu Powiatu na rok 2024 i przygotowania postępowania o zamówienie publiczne Starostwo Powiatowe zwróciło się z prośbą o potwierdzenie, że Gmina Włodowice zabezpieczy środki na 2024 rok w kwocie 220 000,00 zł

Członkowie Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej we Włodowicach omówili projekty uchwał:

- w sprawie: **nadania nazwy ulicy w miejscowości Góra Włodowska,**
 - w sprawie: **nadania nazwy ulicy w miejscowości Skalka ,**
- i zaopiniowali je pozytywnie.

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej we Włodowicach Małgorzata Smoleń podziękowała członkom komisji za udział w posiedzeniu komisji, a następnie zamknęła posiedzenie komisji.

Protokołowała:


mgr Agnieszka Pajaska-Rok

Przewodnicząca

Komisji Spraw Społecznych

Rady Miejskiej we Włodowicach

Smoleń
Małgorzata Smoleń